Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» ноября 2025 года                                                                                      № 873-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района № 249-п от 21.04.2023 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории муниципального образования Ермаковский район Красноярского края

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. Федеральных законов от 19.12.2022 г. № 541-ФЗ, от 29.12.2022 г. № 612-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ермаковского района № 249-п от 21.04.2023 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории муниципального образования Ермаковский район Красноярского края» (далее Административный регламент), следующие изменения:
- пункт 2.13 Раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:
2.13. Срок предоставления услуги составляет:
- не более пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений, уведомления Администрацией Ермаковского района, за исключением случая, предусмотренных частями 11.1 и 11.1-1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- не более тридцати календарных дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений, уведомления Администрацией Ермаковского района в случае предоставления услуги в соответствии с частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы Ермаковского района                                                                     С.М. Абрамов